ἀρετῆ διαπρέψας· εἰ καὶ οὗτος ἐν συντόμῳ τὸ χρεὼν εἰλειτούργησε, καὶ συνεχῆ καθάρσια παρὰ παίδων Ιατρῶν δεξιόμενος, διὰ τὴν ἐνοχλοῦσαν αὐτῷ ἐκ (f. πυρετοῦ) πυρκαϊῶν, ὑπ' ὧν κακῶς, ψυχρανθεὶς τὴν στόμαχον, καὶ εἰς νόσον δυσδιήγητον περιπεσὼν ἐτελεύτησε. Erchempertus cap. 52: *Seremissimo Basilio Augusto æque his diebus defuncto, duo filii ejus in imperio sunt electi, id est Leo primogenitus, et Alexander subsequens: tertius vero Stephanus nomine archiepiscopatum ejusdem urbis, ejecto Pothio, qui olim a Nicolao primæ sedis pontifice ob invasionem episcopatus ignotus adhuc superstitis perpetuo anathemate fuerat mallatus, et a Junne papa, ut ita dicam, ignarus, ad pristinum gradum resuscitatus regendum suscept.*

(96) Στύλιανος. Exstant in obitum nescio cujus Styliani, primi a secretis, iambi Symeonem logothete et magistri, vulgo Metaphrasæ appellati; et ab Allatio in Dissert. de Symeonum scriptis descripti. Obiit vero hic Stylianus de quo Zonaras, Leone imperante, ut est apud anonymum Combefisianum n. 14.

revocatum benigne tractandum curavit. Cæterum Hagio Longobardiæ dux, regis Franciæ affinis, audita Basilii morte, Romano fœdere sublato, omnem sibi provinciam vindicavit. Quare imperator mensæ præfectum cum Occidentalibus legionibus contra eum misit, qui prælio victus, fere omnibus quos adduxerat. amissis, fuga ægre elapsus est. Stephano patriarchæ defuncto. Antonius cognomento Cauleas successit. Cum Bulgari pace facta, cum Romanis commercia haberent, et telonæ iniqua ab eis vectigalia exigerent: id Symeoni illorum principi jam dudum occasionem captanti, satis causæ visum ad bellum Romanis inferendum. Sed Romanus exercitus contra eum missus, succubuit, multis cæsis, ipsoque duce interfecto, multis captis, quos Symeon, nasis præcisit, Byzantium redire passus est. Ea fœditate irritatus imperator. Turcos Ietrum accolentes, qui et Ungari vocantur, muneribus impulit, ut Bulgaros ulciacerentur, et pro virili affligerent. Ipse quoque terra marique arma inferre eisdem parat, summa rerum patricio Nicephoro Phocæ, quem domesticum β Legionum 177 designavit, mandata. Verum ante bellum, quæstorem de pace legatum ad Symeonem mittit. Quem Barbarus dolo adesse suspicatus, in vincula coniectum includit, et Phocæ resistit. Quo bello dum occupatur, Ungari ejus ditionem populantur. Quare Phoca omisso, contra illos proficiscitur, et acie congressus, superatur, multis Bulgaris interfectis, pluribus captis. Symeon ipse vix Dorostolum, quæ Dristra est confugit. Captivos Bulgaros imperator ab Ungaris emit, ad quem Symeon legatos de pace misit, ejus verbis Leo fide habita, Chærospharthem ablegavit ad pacem faciendam. Sed Barbarus eo detento et victo, Turcos invasit, iisque in fugam versis, et agris eorum vastatis, Leoni scripsit, se cum eo pacem non facturum, nisi captivos Bulgaros receperit, quos cum recepisset, tamen pacem non fecit. Igitur imperator contractis in unum omnibus et Orientalibus et Occidentalibus legionibus, contra Bulgaros usus est: quæ tamen cum Symeone congressæ, succubuerunt. Deinde cum in agris quibusdam Zoes, Zautzis filiæ, consuetudine uteretur, insidiis a quibusdam est appetitus: quas cum Zoe ex murmure animadvertisset, ad imperatorem dormientem excitasset, statim in regiam reversus, evitavit, eandemque Zoen paulo post imperatricis Thephanonis obitum, Augustam appellavit, et dudum concubinam, legitimam uxorem duxit. Verum brevis illa felicitas fuit. Nam cum annum unum et octo menses in imperio vixisset, obiit. Sunt et aliæ insidiæ imperatori nuntiatae, quas Zautzis consobrinus, Basilius Pectes struebat. Is arcanum cum sapadone Samona communicavit, quem jurejurando prius adegerat,